025/2018,  de fecha 15 de junio del 2018, justifico plenamente como en efecto lo hago a través de este acto, la 
CONTRATACIÓN DIRECTA  para la “Adquisición de dos pizarras interactivas/pantallas planas H3 y un 
soporte móvil para pantalla”, por un monto de NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS 
SIETE BOLIVARES CON 70/100 CTS (BS.995.207,70) incluyendo IVA, a favor de la empresa “Mensana C.A.”. 
J-300204421 en virtud de lo consagrado en el Artículo 101, numeral 1 del decreto con rango, valor y fuerza de 
Ley de Contrataciones Públicas, acerca del suministro de dos pizarras interactivas/pantallas planas H3 y un

[...]

Los recursos para cubrir la adquisición de dos pizarras interactivas/pantallas planas H3 y un soporte móvil 
para pantalla, provienen de los ingresos propios en efectivo recaudados por la Coordinación de Formación 
Permanente UNET del Decanato de Extensión. La disponibilidad presupuestaria para esta compra es de 
NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS SIETE BOLIVARES CON 70/100 CTS (BS.995.207, 
70) incluyendo IVA. 

Debido a la escasez de proveedores inscritos en la UNET, la calidad y disponibilidad del activo es indispensable 
para los cursos de la Coordinación de Formación Permanente.   

Atentamente,  

Juan Carlos Montilla Velasco